平成３１年１月１６日

                           石川県水産総合センター

                                                     企画普及部(担当：鮎川)

                         電話：0768-62-1324

石川県水産総合センター公開セミナーの開催

及び参加者募集について

 石川県水産総合センターでは、毎年、漁業関係者を対象に、研究成果発表会を開催

しておりますが、より広く県民のみなさまに、日頃の研究成果や活動内容等を知って

いただくために、昨年度から公開セミナーとして開催します。

つきましては、以下のとおり参加者を募集しますのでお知らせします。

記

申 込 方 法：電子メールまたはファックス（別紙申込書）により、住所、氏名、

職業、連絡先（電話番号またはメールアドレス）を記載のうえ、

お申し込みください。

申 込 先：石川県水産総合センター 企画普及部 あて

FAX：0768-62-4324  ﾒｰﾙ：suisansougou@pref.ishikawa.lg.jp

申 込 期 間：１月１６日（水）から２月１３日（水）まで

１ 開 催 日 時 平成３１年２月１６日（土）１３時３０分から１６時００分まで

２ 開 催 場 所 金沢みなと会館（金沢市無量寺町り部８０）＜地図参照＞

３ 定員・参加費 ７０名（定員に達し次第締め切り）・無料

４ 内 容

（１）講演（水産総合センター職員）

  ① いしかわの魚の移り変わり

  ②  誕生 石川の新たな特産品「能登とり貝」

③ 能登の伝統的な発酵食品「いしる」の魅力

④ アユは海からやってくる、遡上量予測の試み

（２）特別講演

健康へのパスポート 石川の魚

（公立大学法人 宮城大学  西川
にしかわ

 正純
まさずみ

 教授（羽咋市出身））

５ 問い合わせ先

石川県水産総合センター 企画普及部  （担当：鮎川）

   会場地図

金沢駅

県庁●

●金沢西高

国道8号線

金沢港

至
富
山

至
福
井

至
内
灘

至
金
石

5
0
メ
ー
ト
ル
道
路

金沢みなと会館

五
〇
メ
ー
ト
ル
道
路

石川県水産総合センター 企画普及部 行

(FAX 0768-62-4324)

石川県水産総合センター公開セミナー参加申込み
締切日 ２月１３日

※会場の都合上定員 70 名になり次第締め切らせていただきます

石川県水産総合センター公開セミナー

日  時  平成 31 年 2 月 16 日(土) 13:30-16:00

場  所   金沢みなと会館（金沢市無量寺町り部８０）

参加費  無料

フリガナ

お名前

（姓）          （名）

住所

職業（学校等）

TEL（携帯等）

ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ

こちらからのご連絡に備え、電話番号（携帯等）、メールアドレスのいずれかを必ず

ご記入願います。ご不明な点があれば下記までお問い合わせ願います。

なお、ご記入いただいた個人情報については、本セミナー実施に関わる業務以外では

使用しません。

石川県水産総合センター 企画普及部

T E L ：  0768-62-1324

U R L ： http://www.pref.ishikawa.lg.jp/suisan/center/index.html

Email ：  suisansougou@pref.ishikawa.lg.jp